
Warszawa, dnia 11.04.2024 r.

EZP.26.17.1.2024.PZ                                                                                             

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. Świadczenie usług obejmujących morskie roboty 
geologiczne na potrzeby realizacji zadania państwowej służby geologicznej pn. „Kartografia 4D w strefie brzegowej 
południowego Bałtyku – etap III”, oznaczenie sprawy: EZP.26.17.2024

WYJAŚNIENIA I MODYFIKACJE TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (SWZ)

Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. 2023, poz. 1605 z późn. 
zm.), zwanej dalej „Ustawą Pzp” informuje, iż w ww. postępowaniu wpłynęły pytania od Wykonawców.
W związku z powyższym na podstawie art. 135 ust. 2 i ust. 3 Ustawy Pzp, Zamawiający wyjaśnia treść Specyfikacji Warunków 
Zamówienia i przedłuża termin składania ofert.
W przypadku, gdy udzielone poniżej odpowiedzi pozostają w sprzeczności z postanowieniami SWZ lub też precyzują lub 
uzupełniają postanowienia SWZ, należy przyjąć, że stanowią one zmianę SWZ i będą stanowić podstawę dla oceny 
zgodności oferty z SWZ, przy czym w przypadku gdy:
1. postanowienia odpowiedzi są sprzeczne z postanowieniami SWZ, za obowiązujące w tym zakresie należy przyjąć treść 

udzielonej odpowiedzi,
2. postanowienia odpowiedzi precyzują lub uzupełniają postanowienia SWZ, za obowiązujące w tym zakresie należy przyjąć 

treść udzielonych odpowiedzi wraz z dotychczasową treścią SWZ.

Pytanie 1:

Dotyczy Załącznika nr 2 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy (§5 ust. 7)

Wykonawca proponuje modyfikację zapisu na następujący:
5. W przypadku stwierdzenia, że prace nie zostały wykonane zgodnie z warunkami określonymi w Umowie, Zamawiający 

jest uprawniony do opisania w protokole odbioru swoich uwag i zastrzeżeń, co do wykonanych robót/prac oraz:
1) żądać usunięcia uchybień Wykonawcy (na jego koszt i ryzyko) w wyznaczonym na to przez Zamawiającego terminie 

nie krótszym niż 7 dni roboczych,
2) w przypadku, gdy uchybienia Wykonawcy nie nadają się do usunięcia, Zamawiający może:

a) obniżyć odpowiednio wynagrodzenie, jeżeli umożliwiają one użytkowanie przedmiotu odbioru zgodnie z 
przeznaczeniem,

b) odstąpić od Umowy lub zażądać wykonania przedmiotu Umowy po raz drugi (na koszt i ryzyko Wykonawcy), 
jeżeli wady te uniemożliwiają użytkowanie jej przedmiotu zgodnie z przeznaczeniem.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że wnioskowana zmiana dotyczy zapisów §5 ust. 7 a nie jak wskazano w propozycji zmiany zapisu 
ust.5.
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie proponowanej zmiany. W związku z powyższym Zamawiający dokonuje 
modyfikacji §5 ust 7, który otrzymuje następujące brzmienie:
„7. W przypadku stwierdzenia, że prace nie zostały wykonane zgodnie z warunkami określonymi w Umowie, Zamawiający 

jest uprawniony do opisania w protokole odbioru swoich uwag i zastrzeżeń, co do wykonanych robót/prac oraz:
1) żądać usunięcia uchybień Wykonawcy (na jego koszt i ryzyko) w wyznaczonym na to przez Zamawiającego 

terminie nie krótszym niż 7 dni roboczych,
2) w przypadku, gdy uchybienia Wykonawcy nie nadają się do usunięcia, Zamawiający może:

a) obniżyć odpowiednio wynagrodzenie, jeżeli umożliwiają one użytkowanie przedmiotu odbioru zgodnie z 
przeznaczeniem,



b) odstąpić od Umowy lub zażądać wykonania przedmiotu Umowy po raz drugi (na koszt i ryzyko Wykonawcy), 
jeżeli wady te uniemożliwiają użytkowanie jej przedmiotu zgodnie z przeznaczeniem.”

Pytanie 2:

Dotyczy Załącznika nr 2 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy (§5 ust. 8)

Wykonawca proponuje dodanie do §5 nowego ust. 8 o następującej treści:
„8. W przypadku niezgłoszenia przez Zamawiającego uwag lub zastrzeżeń do przekazanego protokołu odbioru końcowego w 
terminie 7 dni od dnia przekazania przez Wykonawcę protokołu odbioru końcowego, Wykonawca będzie uprawniony do 
jednostronnego podpisania protokołu odbioru końcowego i taki protokół uznaje się za zaakceptowany przez Zamawiającego.”  

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie proponowanej zmiany. W związku z powyższym Zamawiający dokonuje 
modyfikacji §5, w którym wprowadza nowy ust. nr 8 w brzmieniu:
„8. W przypadku niezgłoszenia przez Zamawiającego uwag lub zastrzeżeń do przekazanego protokołu odbioru końcowego w 
terminie 7 dni roboczych od dnia przekazania przez Wykonawcę protokołu odbioru końcowego, Wykonawca będzie 
uprawniony do jednostronnego podpisania protokołu odbioru końcowego i taki protokół uznaje się za zaakceptowany przez 
Zamawiającego.”

Pytanie 3:

Dotyczy Załącznika nr 2 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy (§6 ust. 3)

Wykonawca proponuje modyfikację zapisu na następujący:
3. Zamawiający zastrzega sobie możliwość niewykorzystania całej kwoty, o której mowa w ust. 1 powyżej. Zamawiający nie 
później niż 14 dni przed upływem terminu określonego  w terminie określonym w § 2 ust 1 Umowy zastrzega możliwość 
zmniejszenia realizacji przedmiotu umowy, przy czym w takim wypadku wynagrodzenie Wykonawcy nie może ulec obniżeniu o 
więcej niż 10% wynagrodzenia, o którym mowa w ust. 1 powyżej.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie proponowanej zmiany. W związku z powyższym dokonuje modyfikacji §6 ust 3, 
który otrzymuje następujące brzmienie:
”3. Zamawiający zastrzega sobie możliwość niewykorzystania całej kwoty, o której mowa w ust. 1 powyżej. Zamawiający nie 
później niż 14 dni przed upływem terminu określonego w § 2 ust 1 Umowy zastrzega możliwość zmniejszenia realizacji 
przedmiotu umowy, przy czym w takim wypadku wynagrodzenie Wykonawcy nie może ulec obniżeniu o więcej niż 10% 
wynagrodzenia, o którym mowa w ust. 1 powyżej.”

Pytanie 4:

Dotyczy Załącznika nr 2 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy (§7 ust. 8 i 11)

Wykonawca proponuje wykreślenie w całości zapisów §7 ust. 11 i modyfikację zapisu §7 ust. 8 na następujący:
„8. Celem uniknięcia wątpliwości Strony potwierdzają, że wszelkie prawa własności intelektualnej do jakichkolwiek efektów 

powstałych na podstawie Umowy przez Wykonawcę, obejmujących w szczególności prawa do uzyskania patentu na 
wynalazek, prawa do uzyskania prawa ochronnego na znak towarowy, wzór przemysłowy, użytkowy, prawa do know-how, 
przechodzą na Zamawiającego z chwilą zapłaty całości wynagrodzenia należnego Wykonawcy z chwilą ich powstania na 
Zamawiającego, bez ograniczeń czasowych i terytorialnych. Strony wyraźnie oświadczają, iż celem postanowień niniejszego 
paragrafu oraz ich intencją jest nabycie przez Zamawiającego praw własności intelektualnej powstałych w wyniku 
wykonywania obowiązków Wykonawcy wynikających z Umowy, w najszerszym możliwym zakresie, w szczególności nabycie 
całości praw autorskich. Z tych względów, w przypadku zaistnienia po stronie Zamawiającego potrzeby nabycia praw w 
szerszym zakresie niż przewidziany w Umowie Zamawiający zgłosi taką potrzebę Wykonawcy i Strony w terminie 14 dni 
zawrą umowę przekazującą prawa na rzecz Zamawiającego – na warunkach i ramach wynagrodzenia, przewidzianego w 
Umowie.”



Odpowiedź:

Zamawiający wykreśla w całości §7 ust. 11. Kolejne ust. nr 12-19 otrzymują nowa numerację. Zamawiający dokonuje 
modyfikacji §7 ust 8, który otrzymuje następujące brzmienie:
„8. Celem uniknięcia wątpliwości Strony potwierdzają, że wszelkie prawa własności intelektualnej do jakichkolwiek efektów 

powstałych na podstawie Umowy przez Wykonawcę, obejmujących w szczególności prawa do uzyskania patentu na 
wynalazek, prawa do uzyskania prawa ochronnego na znak towarowy, wzór przemysłowy, użytkowy, prawa do know-how, 
przechodzą na Zamawiającego z chwilą zapłaty całości wynagrodzenia należnego Wykonawcy, bez ograniczeń 
czasowych i terytorialnych. Strony wyraźnie oświadczają, iż celem postanowień niniejszego paragrafu oraz ich intencją jest 
nabycie przez Zamawiającego praw własności intelektualnej powstałych w wyniku wykonywania obowiązków Wykonawcy 
wynikających z Umowy, w najszerszym możliwym zakresie, w szczególności nabycie całości praw autorskich. Z tych 
względów, w przypadku zaistnienia po stronie Zamawiającego potrzeby nabycia praw w szerszym zakresie niż 
przewidziany w Umowie Zamawiający zgłosi taką potrzebę Wykonawcy i Strony w terminie 14 dni zawrą umowę 
przekazującą prawa na rzecz Zamawiającego – na warunkach i ramach wynagrodzenia, przewidzianego w Umowie.”

Pytanie 5:

Dotyczy Załącznika nr 2 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy (§9 ust. 1 i 3)

Wykonawca proponuje modyfikację zapisu na następujący:
1. Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty Zamawiającemu kary umownej w razie wystąpienia:

1) zwłoki w wykonaniu Umowy, ponad termin określony w § 2 ust. 1, w wysokości 0,25 % wynagrodzenia netto 
zgodnie z zapisami § 6 ust. 1, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki.

2) zwłoki w usunięciu wad stwierdzonych przy odbiorze przedmiotu umowy, licząc od dnia wyznaczonego na 
usunięcie wad w wysokości 0,25 % wynagrodzenia netto, o którym mowa w § 6 ust. 1 Umowy za każdy rozpoczęty 
dzień zwłoki,

3) przerwy w realizacji robót z przyczyn zależnych od Wykonawcy -  w wysokości 0,1% wynagrodzenia netto, o którym 
mowa w § 6 ust. 1 Umowy za każdy rozpoczęty dzień przerwy.

3. Kary umowne mogą być dochodzone z każdego tytułu odrębnie i podlegają sumowaniu, przy czym łączna wysokość kar 
umownych nie może przekroczyć 10% łącznego wynagrodzenia umownego netto, określonego w § 6 ust. 1 Umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że nie wyraża zgody na zmniejszenie kar umownych do poziomu określonego przez Wykonawcę, 
niemniej jednak zdecydował o zmniejszeniu wysokości kar umownych. W związku z tym zamawiający dokonał modyfikacji 
zapisów § 9 ust. 1 i ust. 3, które otrzymały następujące brzmienie:
„1.  Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty Zamawiającemu kary umownej w razie wystąpienia:

1) zwłoki w wykonaniu Umowy, ponad termin określony w § 2 ust. 1, w wysokości 0,35 % wynagrodzenia netto 
zgodnie z zapisami § 6 ust. 1, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki.

2) zwłoki w usunięciu wad stwierdzonych przy odbiorze przedmiotu umowy, licząc od dnia wyznaczonego na 
usunięcie wad w wysokości 0,35 % wynagrodzenia netto, o którym mowa w § 6 ust. 1 Umowy za każdy rozpoczęty 
dzień zwłoki,

3) przerwy w realizacji robót z przyczyn zależnych od Wykonawcy -  w wysokości 0,1% wynagrodzenia netto, o którym 
mowa w § 6 ust. 1 Umowy za każdy rozpoczęty dzień przerwy. 

(…)

3. Kary umowne mogą być dochodzone z każdego tytułu odrębnie i podlegają sumowaniu, przy czym łączna wysokość kar 
umownych nie może przekroczyć 15% łącznego wynagrodzenia umownego netto, określonego w § 6 ust. 1 Umowy.”

Pytanie 6:

Czy Zamawiający posiada Projekt Robót Geologicznych wraz  z decyzja zatwierdzającą? Czy zamawiający udostępni PRG?



Odpowiedź:

Zamawiający posiada Projekt Robót Geologicznych wraz z Decyzją zatwierdzającą i udostępni go Wykonawcy, którego oferta 
zostanie wybrana jako najkorzystniejsza.

Pytanie 7:

Czy Zamawiający wymaga wykonania powtórek w danym punkcie badawczym w przypadku nie osiągnięcia uzysku 3m z 
vibrosondy? Jeśli tak to ile powtórek na punkt?

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że przewiduje wykonanie 3 powtórnych prób prowadzących do osiągnięcia uzysku rdzenia o zadanej 
długości w danym punkcie pomiarowym.

Pytanie 8:

Czy Zamawiający zobowiązany jest do sporządzenia Projektu Robót Geologicznych wraz z uzyskaniem decyzji 
zatwierdzającej?

Odpowiedź:

Odpowiedź udzielona w punkcie 6.

Pytanie 9:

Czy wymagany jest dozór geologiczny podczas wykonywania prac?

Odpowiedź:

Dozór geologiczny zgodnie z PRG jest konieczny. Zamawiający po zawarciu umowy uzgodni z Wykonawcą, którego oferta 
będzie wybrana jako najkorzystniejsza formę w jakiej będzie realizowany dozór geologiczny. 

Pytanie 10:

Czy Zleceniodawca posiada dane/opracowania dot. UXO lub innych zagrożeń w rejonie badań?

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada danych w zakresie zagrożeń UXO w rejonie badań.

Pytanie 11:

Czy możliwe jest przesunięcie terminu składania ofert z 15.04 na 18.04?

Odpowiedź:

Zamawiający dokona przesunięcia terminu składania ofert zgodnie z zapisami art.135 ust. 3 Ustawy.

Pytanie 12:

Dotyczy Specyfikacji warunków zamówienia - pkt 7.3.4.2

Nasza propozycja będzie opierała się na dwóch jednostkach, ze względu na głębokości w obszarze planowanych prac. 
Jednostka na płytsze wody, tzw. Nearshore, nie będzie wyposażona w system dynamicznego pozycjonowania DP 1. 
Jednostka nr 2, na głębsze wody, będzie spełniała wymagania podane przez Zamawiającego. Czy takie rozwiązanie będzie 
do zaakceptowania przez Zamawiającego?



Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza takie rozwiązania w zakresie najmniejszych głębokości w rejonie prowadzenia robót oraz w 
przypadkach w których większa jednostka nie będzie mogła prowadzić robót na danym terenie z uwagi na inne nieokreślone 
zagrożenia lub jej wpłynięcie na teren prowadzenia robót będzie zagrażało bezpieczeństwu. Wykonawca w harmonogramie 
robót określi które jednostki będą wykonywały prace w danym rejonie. Wszelkie odstępstwa od harmonogramu będą 
uzgadniane z Zamawiającym. Zamawiający wprowadza nowy zapis zatytułowany „Uwaga” w pkt 7.3.4.2 SWZ w brzmieniu 
wskazanym w odpowiedzi na pytanie nr 13.

Pytanie 13:

Dotyczy Specyfikacji warunków zamówienia - pkt 7.3.4.2

Czy pozycjonowanie za pomocą DP1 jest warunkiem koniecznym? Czy zamawiający dopuszcza utrzymanie w pozycji za 
pomocą "stands'ów" jak na statkach typu "jack-up"

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisów pkt 7.3.4.2 SWZ w następujący sposób:

7.3.4.2  Wykonawca spełni warunek w zakresie dysponowania narzędziami niezbędnymi do wykonania 
Zamówienia, jeżeli wykaże, że dysponuje lub w trakcie realizacji przedmiotu zamówienia będzie 
dysponować co najmniej:

a) Jedną (1) jednostką pływającą zapewniającą techniczne przygotowanie do bezpiecznego 
wykonywania prac poboru rdzeni osadów w technologii opisanej OPZ zgodnie z Załącznikiem nr 1 do 
SWZ wyposażoną co najmniej w:

 system nawigacji pozwalający określić pozycję z dokładnością +/- 1m,

 system pozycjonowania statku gwarantującym uzyskanie próbek i rdzeni z określonych 
punktów badawczych,

 1 czerpak denny umożliwiającym pobór próbek o masie 1-2 kg,

 1 sondę rdzeniową o długości rury rdzeniowej, co najmniej 4 m długości i średnicy rdzenia 10 
cm +/- 3 cm.

Uwaga: Zamawiający dopuszcza zastosowanie dwóch jednostek pływających w zależności od 
głębokości akwenu oraz w przypadkach, w których większa jednostka nie będzie mogła prowadzić robót 
na danym terenie z uwagi na inne nieokreślone zagrożenia lub jej wpłynięcie na teren prowadzenia robót 
będzie zagrażało bezpieczeństwu. Wykonawca w harmonogramie robót określi, które jednostki będą 
wykonywały prace w danym rejonie. Wszelkie odstępstwa od harmonogramu będą uzgadniane z 
Zamawiającym.

Jednostka pływająca musi posiadać:

 Certyfikat Bezpieczeństwa,

 zaświadczenie o zgodności z postanowieniami zawartymi w „Wymaganiach technicznych w zakresie 
ochrony środowiska morskiego dla statków uprawiających żeglugę morską”,

 świadectwo o zapobieganiu zanieczyszczeniom ściekami (olejami i sanitarnymi),

 sprzęt przeciwpożarowy,

 „plan Ochrony Przeciwpożarowej”,

 Jednostka pływająca musi spełniać przepisy Międzynarodowej Konwencji o Bezpieczeństwie Życia 
na Morzu – SOLAS 1974 oraz Międzynarodowego Kodeksu Zarządzania Bezpieczną Eksploatacją 
Statków i Zapobiegania Zanieczyszczeniu (ISM Code).



Pytanie 14:

Jaka jest specyfikacja przechowywania i transportu prób?

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że pobierane próbki czerpakowe będą pakowane do woreczków lub plastikowych pojemników 
zaopatrzonych w metryczki z identyfikatorem danej próbki zgodnym z wykazem zamieszczonym na mapie dokumentacyjnej 
projektowanych robót geologicznych.                   

Pobrane rdzenie, podzielone na 1-metrowe odcinki należy zapakować do standardowych skrzynek z oznakowaniem: numer 
punktu dokumentacyjnego, przelot warstw, strop i spąg odcinka. Oznakowane rdzenie będą przekazane do opisu 
makroskopowego i badań laboratoryjnych na lądzie w laboratorium Oddziału Geologii Morza PIG-PIB.

Jednocześnie zmianie ulegają punkty 14, 15.2 oraz 15.3, SWZ, które otrzymują brzmienie:
 14. Termin związania ofertą

Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia 17.07.2024 r. Bieg terminu związania ofertą 
rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.

(…)
 15.2. Termin składania ofert upływa w dniu 19.04.2023 r. o godz. 10:00
 15.3. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 19.04.2023 r. o godzinie 10:05.

Powyższe zmiany należy uwzględnić przy składaniu ofert. Pozostałe postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 

Powyższe zmiany należy uwzględnić przy składaniu ofert. Pozostałe postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 

Pełnomocnik Dyrektora PIG-PIB
ds. Zamówień Publicznych

Natalia Mosiądz
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